
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

муниципатьного образования Плавский район 

«Дом детского творчества»

301471, Российская Федерация, Тульская область, г. Плавск, ул. Победы, д.20,
тел./факс 8(48752) 2-12-68,

ПРИКАЗ

10.01.2025 №14

О назначении лиц, ответственных за подготовку цифровых документов

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях 
обеспечения заключения цифровых контрактов и соглашений для нужд МБУ ДО МО Плавский 
район «ДДТ» (далее -  Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по формированию в единой информационной системе в сфере закупок 
(далее -  ЕИС) и подписанию электронной подписью по правилам Федерального закона от 
06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» проекта цифрового контракта, в том числе с 
единственным поставщиком, проекта цифровых соглашений об изменении контракта и 
расторжении контракта по соглашению сторон на следующее должностное лицо:

Умнову Екатерину Алексеевну, директор.
Ф. И. О. сотрудника должность

2. В случае отсутствия указанного в пункте 1 должностного лица (отпуск, временная 
нетрудоспособность и иные обстоятельства), обязанности возложить на
Горобец Анну Анатольевну, методист.
Ф. И. О. сотрудника должность

3. Наделить указанное в пункте 1 настоящего приказа должностное лицо правом:
- просматривать, создавать, редактировать, направлять на согласование проект цифровой контакта, 
в том числе с единственным поставщиком, если такая обязанность установлена Законом № 44-ФЗ 
в сроки, установленные Законом № 44-ФЗ;

- контролировать своевременность подписания цифрового контракта поставщиком, подрядчиком, 
исполнителем;

- в сроки, установленные Законом № 44-ФЗ направлять подписанный поставщиком, подрядчиком, 
исполнителем цифровой контракт на подпись руководителю;

- контролировать своевременное подписание руководителем цифрового контракта;

- просматривать, создавать, редактировать, направлять на согласование проект цифрового 
соглашения об изменении контракта или расторжении контракта по соглашению сторон в ЕИС, 
если такая обязанность установлена Законом № 44-ФЗ;



- направлять подписанный поставщиком, подрядчиком, исполнителем цифровое соглашение об 
изменении контракта или расторжении контракта по соглашению на подпись руководителю;

- контролировать своевременное подписание руководителем цифрового соглашения;

- создавать, редактировать, подписывать и направлять в ЕИС уведомление претензионной 
переписки.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 10.01.2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего дриказа изложить на директора Учреждения
г . -О  ’

должность

Умнова Екатерина Алексеевна \  S,\
Ф. И. О. сотрудника  "  'JUj uS ^ - ч 4/

Руководитель Учрежде
Щ^аорЧ£̂ а>,)Щ л

С приказом ознакомлены^

>ва Е.А. /

JO , с--/ • И c i  /Г ^7улЛл1 Г CfdAC 'M f с /


